

W ramach realizacji zadania „Opracowanie i Monitoring wieloletniego regionalnego planu działań na rzecz promocji i upowszechnienia ekonomii społecznej oraz rozwoju instytucji sektora ekonomii społecznej i jej otoczenia w regionie Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, w dniach 28-29 marca 2011 roku, zorganizował spotkanie poświęcone planowaniu i programowaniu rozwoju polityki społecznej w województwie zachodniopomorskim, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki ekonomii społecznej w regionie. Dwudniowe wsparcie eksperckie i merytoryczne zapewnił pan Cezary Miżejewski – ekspert Departamentu Pożytku Publicznego MPiPS.

Zespół Obserwatorium Integracji Społecznej, z racji wykonywanych zadań (m. in. monitorowanie i aktualizacja strategii polityki społecznej) aktywnie uczestniczył w prowadzonych dyskusjach, a dla potrzeb przyszłych działań, które będą podejmowane w obszarze przedsiębiorczości społecznej przygotował wstępną diagnozę sytuacji ekonomii społecznej w regionie.

**W pierwszym dniu** odbyło się spotkanie przedstawicieli Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Wydziału Polityki Regionalnej, Wojewódzkiego Urzędu Pracy oraz Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. Na spotkaniu omówiono możliwości włączenia Strategii Polityki Społecznej Województwa Zachodniopomorskiego do struktur Strategii Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego. Przyjęto także wstępne założenia odnośnie umiejscowienia Wieloletniego Planu Rozwoju Ekonomii Społecznej w hierarchii dokumentów planistycznych Województwa.

**W drugim dniu**, celem spotkania było ukonstytuowanie się Zespołu Koordynującego ds. Planu działań na rzecz rozwoju, promocji i upowszechniania ekonomii społecznej w regionie oraz zapoznanie uczestników spotkania z:

- ideą tworzącego się systemu wsparcia dla ekonomii społecznej na poziomie krajowym i regionalnym – Cezary Miżejewski – ekspert Departamentu Pożytku Publicznego MPiPS;
- rolą i funkcją Centrum Ekonomii Społecznej w Kamionce k/Nidzicy (instytucja rekomendowana przez MPiPS) we współpracy z ROPS w ramach tworzonej infrastruktury wsparcia ekonomii społecznej - Agnieszka Bagińska - CES Kamionka / Fundacja Fundusz Współpracy;
- sytuacją ekonomii społecznej w województwie zachodniopomorskim - Agata Wilińska-Onyśko - koordynator Obserwatorium Integracji Społecznej.

{becssg}cssgallery/ekonomia{/becssg}